UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ QUANG MINH

Số: 36/BC - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Minh, ngày 30  tháng 9  năm 2023

BÁO CÁO
 THỰC HIỆN TIẾN ĐỘ GIẢI NGÂN VỐN ĐẦU TƯ CÔNG

NĂM 2023 CỦA UBND XÃ QUANG MINH

Thực hiện Công văn số 1951/SKHĐT-KTN ngày 19/7/2023 của Sở kế
hoạch đầu tư tỉnh Hải Dương về việc báo cáo tình hình giải ngân vốn đầu tư công
năm 2023;

Thực hiện Công điện số 749/CĐ-TTg ngày 18/8/2023 của Thủ tướng chính
phủ về việc đẩy nhanh tiến độ thực  hiện giải ngân vốn đầu tư công năm 2022

 Căn cứ vào dự toán xây dựng và lập kế hoạch đầu tư công những tháng
cuối năm 2023;

UBND xã báo cáo tiến độ giải ngân vốn đầu tư công từ tháng 01 đến 19
tháng 9 năm 2023 và kế hoạch giải ngân 03 tháng cuối năm 2023 cụ thể như sau:

1. Tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công của địa phương năm
2023.

- Tình hình phân bổ kế hoạch vốn từng nguồn vốn cho từng dự án năm
2023:

 Căn cứ Quyết định số 3088/QĐ- UBND ngày 22/12/2022  của UBND
huyện Gia Lộc "V/v giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán
ngân sách nhà nước và kế hoạch đầu tư công năm 2023 cho UBND xã Quang
Minh.

+ Huyện giao cho UBND xã Quang Minh về vốn đầu tư XDCB là:
15.750.000.000 đồng;
      Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 30/12/2022 của Hội đồng nhân
dân xã Quang Minh khóa XXII kỳ họp thứ 4 về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư
công năm 2023;

Căn cứ vào tình hình thực tế và kế hoạch đầu tư công năm 2023, UBND xã
đã trình kỳ họp HĐND xã xây dựng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 là:
15.750.000.000 đồng, bằng 100% so với kế hoạch huyện giao.

Tình thực thực hiện giải ngân vốn đầu tư công đến 19/9/2023:

2

Thanh toán đến hết ngày 19/09/2023 cho 03 công trình: Trong đó có 03 công
trình xây dựng từ năm 2020, 2022 số tiền: 920.770.000 đồng.

 (Chín trăm hai mươi triệu bảy trăm bảy mươi nghìn đồng)
So với kế hoạch huyện giao đạt 5,84%
So với kế hoạch HĐND xã đạt 5,84 %.

(Có biểu mẫu chi tiết kèm theo)
Kế hoạch 03 tháng cuối năm 2023 UBND xã không khởi công mới công

trình nào trong năm 2023. Mà chỉ tập đôn đốc các nhà thầu thi công chưa xong
một số hạng mục của các dự án. Tập chung nguồn lực thanh toán trả nợ các công
trình đã hoàn thành.

Tổng nguồn vốn đã bố trí giải ngân cho các công trình là 14.830.000.000
đồng.

(Mười bốn tỷ tám trăm bao mươi triệu đồng)
(Có biểu mẫu chi tiết kèm theo)

Căn cứ vào nguồn vốn trên. Trong năm 2023 UBND xã đã và đang trình
đấu giá chuyển mục đích từ nguồn đất nông nghiệp sang làm nhà ở cho 94 hộ
dân, bên cạnh đó nếu đấu giá được đất KDC số 1 xã Quang Minh, UBND xã sẽ
được UBND huyện bổ sung tiền đất cho UBND xã trả khối lượng hoàn thành của
dự án hạ tầng kỹ thuật Khu dân cư số 1 Quang Minh (giai đoạn 2).

Tình hình đấu giá đất rất khó khăn đến nay vẫn chưa đấu giá được lô nào.
Nên ảnh hưởng rất lớn đến tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công của xã năm
2023.

UBND xã đã thúc đẩy bên thi công đẩy nhanh tiến độ công trình đúng theo
dự toán, đảm bảo chất lượng, đúng kỹ thuật.

Trên đây là báo cáo thực hiện kế hoạch giải ngân vốn đầu tư công năm
2023 của UBND xã Quang Minh.
Nơi nhận:
- Phòng TC-KH huyện;
- Lưu HS.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Biên

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-06T10:12:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Biên<nguyenhuubien.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-06T10:19:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG MINH<quangminh.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!